2.1
Apparate-Räder
und -Rollen
Apparate-
Vollgummiräder
SERIE „AVG“ „AVK“
Rad:
Radkörper aus Kunststoff,

D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49(0)6407 9105-0 Fax: +49(0)6407 9105-55
Apparate-
Vollgummirollen
SERIE „LA/AVG“ „BA/AVG“
SERIE „LRA/AVG“ „LZA/AVG“
SERIE „LBA/AVG“
Gehäuse:
Stahlblechgehäuse  glanzverzinkt,
Schwenklager mit zweifachem
Kugelkranz,  Radachse verschraubt.
Rad:
Aus thermoplastischem Gummi,
grau, mit Kunststofffelge, Gleitlager.
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller Bockrollen
LA/AVG050 LA/AVG050/F BA/AVG050 50 18 70 23 60x60 6 50
LA/AVG075 LA/AVG075/F BA/AVG075 75 25 100 23 60x60 6 75
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller
Lenkrollen mit Rückenloch:
LRA/AVG050 LRA/AVG050/F 50 18 70 23 11 50
LRA/AVG075 LRA/AVG075/F 75 25 100 23 11 75
LenkrollenmitGewindestift:
LZA/AVG050 LZA/AVG050/F 50 18 70 23  M10x25 50
LZA/AVG075 LZA/AVG075/F 75 25 100 23  M10x25 75
Rückenloch
bzw.
Gewindestift
2.3

Apparate-
Vollgummirollen
SERIE „LA/AVK“ „BA/AVK“
SERIE „LRA/AVK“ „LZA/AVK“
SERIE „LBA/AVK“
Gehäuse: Stahlblechgehäuse
glanzverzinkt, Schwenklager mit
zweifachem Kugelkranz, Radachse
verschraubt.
Rad:
Aus  thermoplastischem Gummi,
grau,  mit Kunststofffelge und
Kunststoff-Fadenschutz.
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller Bockrollen
LA/AVK050 LA/AVK050/F BA/AVK050 50 18 70 23 60x60 40x40-46x46 6 50
LA/AVK075 LA/AVK075/F BA/AVK075 75 25 100 23 60x60 38x38-48x48 6 75
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller
Lenkrollen mit Rückenloch:
LRA/AVK050 LRA/AVK050/F 50 18 70 23 11 50
LRA/AVK075 LRA/AVK075/F 75 25 100 23 11 75
LenkrollenmitGewindestift:
LZA/AVK050 LZA/AVK050/F 50 18 70 23  M10x25 50
LZA/AVK075 LZA/AVK075/F 75 25 100 23  M10x25 75
Rückenloch
bzw.
Gewindestift
2.4

Als Zubehör liefern wir ebenfalls diverse Expander-
Befestigungen, lose beigelegt.
Die lieferbaren Abmessungen finden sie auf Seite 2.11
Apparate-
Vollgummiräder
SERIE „AVSG“ „AVSK“
Rad:
Schwere Ausführung,
Radkörper aus Kunststoff,grau,
mit Gleit- oder Rillenkugellager
und Kunststoffadenschutz.
Reifen aus thermoplastischem
Gummi, grau.
Bestell-Nr.
Räder
AVSK075 75 30 8 40 100
AVSG100 100 32 12 36 100
AVSK100 100 32 8 36 100
AVSK100/40 100 32 8 40 100
AVSG125 125 32 12 36 100
AVSK125 125 32 8 36 100
AVSK125/40 125 32 8 40 100
2.6 Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Allertshäuser Strasse 6 Internet: http://www.schwalb-rollen.de
D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49(0)6407 9105-0 Fax: +49(0)6407 9105-55
AVSK150 150 32 8 36 100
2.7
Apparate-
Vollgummirollen
SERIE „LAS/AVSG“ „BAS/AVSG“
SERIE „LRAS/AVSG“
SERIE „LBAS/AVSG“
Gehäuse:
Stabile Stahlblechgehäuse
glanzverzinkt, Schwenklager mit zwei-
fachem Kugelkranz,
Radachse verschraubt.
Rad:
Aus thermoplastischem Gummi,
grau, mit Kunststofffelge, Gleitlager.
Lieferbare Varianten:/Zubehör
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller Bockrollen
BAS/AVSG100 100 30 135 40 77x67 62/56x52/47 8,2 100LAS/AVSG100 LAS/AVSG100/F
LAS/AVSG125 LAS/AVSG125/F BAS/AVSG125 125 30 163 42 77x67 8,2 100
Lenkrollen mit Rückenloch:
LRAS/AVSG100 LRAS/AVSG100/F 100 32 134 40 11 100
LRAS/AVSG125 LRAS/AVSG125/F 125 32 158 42 11 100
Lenkrollen mit Gewindestift:
LZAS/AVSG100/F 100 32 134 40  M10x30 100LZAS/AVSG100
LZAS/AVSG125 LZAS/AVSG125/F 125 32 158 42  M10x30 100
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller
Rückenloch
bzw.

SERIE „LAS/AVSK“ „BAS/AVSK“
SERIE „LRAS/AVSK“
SERIE „LBAS/AVSK“
Gehäuse:
Stabile Stahlblechgehäuse
glanzverzinkt, Schwenklager mit zwei-
fachem Kugelkranz,
Radachse verschraubt.
Rad:
Aus thermoplastischem Gummi,
grau, mit Kunststofffelge,
Rillenkugellager und Kunststoff-
Fadenschutz.
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller Bockrollen
LAS/AVSK100 LAS/AVSK100/F BAS/AVSK100 100 32 135 40 77x67 8,2 100
LAS/AVSK125 LAS/AVSK125/F BAS/AVSK125 125 32 163 42 77x67 8,2 100
Lenkrollen mit Rückenloch:
100 32 134 40 11 100
125 32 158 42 11 100
LZAS/AVSK100 LZAS/AVSK100/F 100 32 134 40  M10x30 100
125 32 158 42  M10x30 100
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lenkrollen mit Feststeller
Rückenloch
bzw.
Gewindestift
2.8
mit Gewindestift M10x30
lose beigelegt.
Beisp.: LZAS/AVSK100
mit Rückenloch 11 mm
Beisp.: LRAS/AVSK100
Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Allertshäuser Strasse 6 Internet: http://www.schwalb-rollen.de
D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49(0)6407 9105-0 Fax: +49(0)6407 9105-55
62/56x52/47
62/56x52/47
LZAS/AVSK125 LZAS/AVSK125/F
LAS/AVSK150 LAS/AVSK150/F BAS/AVSK150 150 32 185 40 77x67 8,2 10062/56x52/47
LRAS/AVSK100 LRAS/AVSK100/F
LRAS/AVSK125 LRAS/AVSK125/F
LRAS/AVSK150 LRAS/AVSK150/F 150 32 185 40 11 100
LZAS/AVSK150 LZAS/AVSK150/F 150 32 185 40  M10x30 100
Als Zubehör liefern wir ebenfalls diverse Expander-
Befestigungen, lose beigelegt.
Die lieferbaren Abmessungen finden sie auf Seite 2.11
Lieferbare Varianten:/Zubehör

0,12
0,13
0,10
0,14
0,07
0,12
0,13
0,14
0,10
0,14
0,17
0,18
2.12
Bestell-Nr.
Lenkrollen
LA/MVKG030BG 30 48 15 40x40 27x27 5 20
LA/MVKG040BG 40 59 16 40x40 27x27 5 30
LA/MVKG050BG 50 68 18 47x47 35x35 6 40
Alle Rollen sind auf Anfrage auch mit Rückenloch (LRA/...) oder Gewindestift (LZA/...) lieferbar (mengenabhängig).
Apparate-Kugelrollen
SERIE „LA/MVKG“
Gehäuse: